

COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 92 del 01 Ottobre 2020

OGGETTO: Lavori di “Messa in sicurezza del depuratore”: approvazione del progetto definitivo – esecutivo.

L'anno duemila venti, il giorno uno del mese di ottobre alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN	Sindaco	Presente
GIOVANNI MARIA MILIA	Vice-Sindaco	Presente
MANUELA CALARESU	Assessore	Presente
MAURO SIAS	Assessore	Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela Stavole.

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
- il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, che prevede, a decorrere dall'anno 2020, l'assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

CONSIDERATO che sulla base della disponibilità finanziaria del Ministero degli Interni per l'annualità 2020, l'importo del contributo da assegnare a ciascun comune con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad € 11.597,90;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 30/04/2020 esecutiva ai sensi di legge con la quale, per l'attuazione dell'intervento di cui sopra, si stabilisce di realizzare i lavori di "Messa in sicurezza del depuratore comunale" e si forniscono indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico per l'espletamento di tutti gli atti necessari all'attuazione delle opere;

VISTA la propria determinazione N. 177 del 12/05/2020 con la quale sono stati affidati i lavori di "Messa in sicurezza del depuratore comunale" alla ditta CTA di Catania Andrea con sede in Santa Giusta (OR) Via Alessandro Manzoni 14 – 09096– C.F. CTN NDR 73T11 C351 A - P.IVA: 01197090952 per l'importo di € 8.910,00, oltre ad € 506,48 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 9.416,48 oltre IVA di legge, per un totale di € 11.488,11;

PRESO ATTO che nel corso dell'istruttoria, dei sopralluoghi e delle verifiche svolte per la valutazione delle priorità cui dare corso con il finanziamento sopra richiamato, è emerso che l'impianto necessita, in realtà, di un insieme più articolato di interventi, dalla pavimentazione e recinzione dell'area, agli impianti elettrici, alla realizzazione dei servizi igienici, all'adeguamento della protezione di percorsi, impianti e macchinari;

VISTA la deliberazione G.C. N° 68 del 09/07/2020 con la quale si approva il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di "Messa in sicurezza del depuratore comunale", predisposto dall'ufficio tecnico comunale, dell'importo complessivo di € 60.000,00;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio N° 323 del 01/09/2020 di affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, D.L. e coordinamento della sicurezza dei lavori di "Messa in sicurezza depuratore" all'Ing. Alessandro Mura, con studio professionale in Solarussa (OR) Via Is Grazias N° 7/A;

VISTO il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di "Messa in sicurezza del depuratore", redatto dal professionista incaricato, dell'importo complessivo di € 60.000,00 di cui € **37.041,44** per lavori ed € **22.958,56** per somme a disposizione della stazione appaltante e costituito dai seguenti elaborati:

1	Relazione illustrativa;	12	PSC analisi rischio;
2	Relazione tecnica;	13	PSC computo sicurezza;
3	Inquadramento;	14	PSC planimetria di cantiere;
4	Planimetrie;	15	PSC diagramma di Gantt;
5	Locale tecnico;	16	PSC rischio COVID;
6	Manufatti trattamento;	17	Analisi dei prezzi;
7	Particolari costruttivi;	18	Elenco prezzi;
8	Schema unifilare;	19	Computo metrico;
9	Quadro elettrico;	20	Incidenza manodopera;
10	Schema AUX;	21	Capitolato speciale d'appalto;
11	PSC relazione;		

PRESO ATTO che il progetto risulta meritevole di approvazione in quanto contenente gli elementi previsti negli articoli da 24 a 43 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e corrispondente alle finalità ed agli obiettivi prefissati dall'amministrazione;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» per gli articoli rimasti in vigore;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei Contratti pubblici;

VISTA la L. R. 13 marzo 2018 N° 8: Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008 , n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49, 1° comma, DLgs n. 267/00;

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:

DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo relativo ai lavori di “Messa in sicurezza del depuratore”, predisposto dall'Ing. Alessandro Mura, con studio professionale in Solarussa (OR) Via Is Grazias N° 7/A, dell'importo complessivo di € 60.000,00 come sotto specificato:

QUADRO ECONOMICO		
Importo lavori		€ 34.381,42
Sicurezza		€ 2.660,02
Tot. Lavori		€ 37.041,44
TOTALE LAVORI		
		€ 37.041,44
Imprevisti e arrotondamenti		€ 2.734,42
Spese tecniche		€ 9.800,91
contributo previdenziale		€ 392,04
Incentivo RUP	2%	€ 740,83
Contributo ANAC		€ 30,00
Accordi bonari	3%	€ 1.111,24
Iva	22%	€ 8.149,12
TOT. SOMME A DISP.		€ 22.958,56
IMPORTO PROGETTO		
		€ 60.000,00

DI DARE ATTO che la spesa di € 60.000,00 sarà garantita nel modo seguente:

- per € 11.597,90 con i fondi di cui all'art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58;
- per € 19.329,89 coi fondi di cui al Decreto del Ministero per lo sviluppo economico del 02/07/2020;
- per € 29.072,21 con fondi di bilancio;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell'ufficio tecnico per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all'unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Giovanni Maria Milia

f.to Omar Aly Kamel Hassan

f.to Dr.ssa Emanuela Stavole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno **08/10/2020** al giorno **23/10/2020**, prot. n. **2576** e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all'Ufficio competente.

MODULO, lì **08/10/2020**

Il Segretario Comunale

f.to Dr.ssa Emanuela Stavole